
Mgr. Michal Žibřid, advokát, evid. č. ČAK 16 466,  
se sídlem v Táboře, Údolní 2997, PSČ: 390 02,  
mail: michal.zibrid@akzibrid.cz, tel. č.: 605 81 51 33. 

 

   

IČ: 87953897, DIČ: CZ 87953897,  
bankovní spojení - účet vedený u UniCredit Bank č.: 2112086397/2700. 

 

V Táboře dne 18. 11. 2022  
 
Okresní soud v Českých Budějovicích 
Lidická 20 
371 06 České Budějovice 
ID DS: ws6abvh   
ke sp. zn.: 26 C 465/2022 
 
Žalobce: Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23  
   IČO: 60076135,  
   v Českých Budějovicích, Fráni Šrámka 23, PSČ: 371 46 
    
   právně zastoupen Mgr. Michalem Žibřidem, advokátem ev. č. ČAK 16466, 
    
 
Žalovaný:  ANIPOL s.r.o.  
   IČO: 26055953,  
   se sídlem nám. Švabinského 960/9, České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice 

 
právně zastoupen JUDr. Romanem Kudrličkou, advokátem ev. č. ČAK 03526, 

    
   o odstranění vady díla 
   o zaplacení smluvní pokuty ve výši 7.820.000,- Kč s přísl. 
   o zaplacení nákladů na znalecký posudek ve výši 18.150,- Kč s přísl. 
 
 
Návrh na přiznání osvobození od soudních poplatků 

 

 

Datovou schránkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 11 návrhu č. 484/ZK/22



2 
 

1. Dne 2.11.2022 bylo právnímu zástupci žalobce do datové schránky doručeno usnesení Okresního 

soudu v Českých Budějovicích ze dne 2. 11. 2022, č. j.: 26 C 465/2022 - 42 (dále jen jako „usnesení“), 

kterým byl žalobce vyzván k úhradě soudního poplatku ve výši 393.908,- Kč.  

 

2. S ohledem na skutečnost, že žalobce má za to, že jsou u něj splněny podmínky pro osvobození od 

soudních poplatků, tak tímto podává následující 

 

návrh na přiznání osvobození od soudních poplatků : 
 

3. Žalobou, kterou je vymezen předmět tohoto řízení, plní pan ředitel svou zákonnou povinnost jednat 

s péčí řádného hospodáře při správě cizího veřejného majetku. 

 

4. S ohledem na skutečnost, že žalobce je veřejnoprávní institucí, která je určena ke vzdělávání dětí, tak 

finanční prostředky, kterými disponuje, jsou primárně určeny k financování této činnosti. Soudem byl 

žalobci vymezen soudní poplatek ve výši 393.908,- Kč, tedy částka, která je značného rozsahu. 

V případě uhrazení této částky by došlo k situaci, kdy tyto prostředky by chyběly v rozpočtu školy pro 

účely plnění své primární činnosti, tedy ke vzdělávání dětí a takováto skutečnost není ve veřejném 

zájmu. 

 

5. S ohledem na výše uvedené poměry a na skutečnost, že nejde o svévolné nebo zřejmě bezúspěšné 

uplatňování nebo bránění práva tímto žalobce navrhuje, aby Okresní soud v Českých Budějovicích 

v souladu s ust. § 138 odst. 1 o. s. ř. přiznal žalobci osvobození od povinnosti hradit soudní poplatek, a 

to pro celé řízení vedené v prvním stupni pod sp. zn.: 26 C 465/2022. 

 

 
 
      Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 


